demanda, devendo ser publicado no sítio oficial do órgão ou entidade no prazo de cinco 

dias úteis após aprovação da Autoridade Competente. 

7. Perspectivas Orçamentárias do PCA 2025 

De acordo com o Teto Orçamentário para o exercício de 2025, o PCA 2025 está estimado 

em R$ 9.167.364,02 (nove milhões, cento e sessenta e sete mil, trezentos e sessenta e 

quatro reais e dois centavos).   

8. Plano de Contratações Anual – Exercício 2025 

Percorridas todas as etapas de consolidação e elaboração, apresentamos a seguir o Plano 

de Contratações Anual para 2025 com vistas à aprovação pela Diretoria do APEES.